Садоводческое некоммерческое товарищество «ЗОДИАК»

СНТ «ЗОДИАК»

427012, Удмуртская республика, р-н Завьяловский, с. Советско-

Никольское

ИНН 1808351435  КПП 184101001 ОГРН 1031800000187

ПРОТОКОЛ

общего собрания членов СНТ «Зодиак»

Дата проведения собрания: 24 августа 2019 года.

Место проведения собрания: СНТ «Зодиак».

Присутствовали: члены СНТ «Зодиак» – 89 человек из 379 членов СНТ.

Повестка собрания:

1. Отчет ревизионной комиссии.

2. Отчет Председателя правления.

3. Выборы в ревизионную комиссию.

4. Утверждение внесения изменений в Устав СНТ, ознакомление с новой редакцией

Устава, выборы редакционной комиссии по приведению Устава СНТ в

соответствие с новым законодательством (новая редакция ФЗ №217 с 2019 года),

утверждение положения работы ревизионной комиссии.

5. Прием в члены СНТ новых членов.

6. Утверждение размеров членских и целевых взносов на 2020 год.

1. По первому вопросу выступила член ревизионной комиссии Жвакина Т.Ю. Отчет

ревизионной комиссии прилагается к настоящему Протоколу.

Замечания ревизионной комиссии:

- не предоставлены отчеты по доходам и расходам СНТ;

- необходимость в обосновании оплаты электроэнергии в зимний период;

Результат отчета ревизионной комиссии: работа и ведение финансово-хозяйственной

деятельности удовлетворительные.

2. По второму вопросу выступил председатель СНТ «Зодиак» Елец В.П.

Озвучил следующее:

- новая электрическая подстанция на территории СНТ «Зодиак» установлена, но пока не

подключена. Подключение запланировано на период после окончания «огородного»

сезона;

- выступил с предложением внести в штат СНТ энергетика (на период с апреля по ноябрь).

По данному вопросу проведено голосование. Проголосовали: 87 – за, 2 – против.

- вопрос об утверждении заработной платы электрику (ам)вынести на рассмотрение не

позднее мая 2020 года.

3. По итогам выборов в ревизионную комиссию были избраны:

- Жвакина Т.Ю.

- Калугина Е.А.

- Дерюшева Н.А.

4. По итогам выборов в редакционную комиссию были избраны председатель Елец

В.П и члены правления СНТ.

Внести и утвердить изменения в Устав СНТ «Зодиак», утвердить положение о работе

ревизионной комиссии – проголосовали «За» единогласно.

В срок до 31 октября 2019 г зарегистрировать новую редакцию Устава в ИФНС.

5. По пятому вопросу был осуществлен прием в члены СНТ «Зодиак» новых членов

по списку. Список прилагается к настоящему Протоколу.

6. Членские и целевые взносы на 2020 год:

Целевые взносы на 2020 год:

В связи с необходимостью оформления лицензии на скважины, находящиеся на

территории СНТ «Зодиак», председателем СНТ было внесено предложение о сборе

целевых средств (целевые взносы) в размере 1500,00 (Полторы тысячи) рублей с участка.

По данному предложению проведено голосование.

Проголосовали: ЗА сбор целевых средств в размере 1000, 00 (Одна тысяча) рублей с

участка.

Цены на проверку скважин прилагаются к настоящему Протоколу.

Членские взносы на 2020 год:

Размер ежегодного членского взноса на 2020 год определен голосованием.

Проголосовали: ЗА размер членского взноса на 2020 год – 700 (Семьсот) рублей с сотки.

Также членом СНТ «Зодиак» Олиной А.Н. было внесено предложение о корректировке и

приведении в соответствие с ГК РФ и Уставом СНТ метода исчисления размера

ежегодного членского взноса: размер членского взноса не может повышаться в течение

года, может увеличиваться общая сумма только в случае просрочки платежа путём

начисления пени.

7. Общим собранием членов СНТ «Зодиак» было принято решение принять в члены

правления СНТ Олину А.Н. (89 участок).

Подписи:

Председатель                                                                                  ________________ Елец В.П.

Секретарь                                                                                    _______________ Потапов В.Н.

.